
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 

 

 

П Р И К А З 

 

 

г. Сургут 
 

Об утверждении размера фактически  

понесенных затрат, связанных 

с исполнением договора  

об оказании платных услуг 

 

  В соответствии с письмом департамента образования от 19.06.2024 №12-02-

4143/1 по вопросу возмещения фактически понесенных затрат на оказание платных 

услуг образовательных учреждений в период отсутствия обучающегося по 

уважительной причине, письма «Управления учета и отчетности образовательных 

учреждений» от 14.12.2021 № УУи ООУ-15-1998/1 «О предоставлении документов» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить размер фактически понесенных затрат, связанных с 

исполнением договора об оказании платных услуг, оказываемых муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением средней школой № 12 (школьное 

отделение), за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком в случае 

пропуска, зафиксированных в прейскуранте в 2024/25 учебном году, согласно 

приложению 1. 

2.Предоставить копию данного приказа в департамент образования и МКУ 

«УУиООУ». 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00DBCDDFE7458D7E8AF38D89AAADE486DA 
Владелец: 
 Джафарова  Инна Николаевна 
Действителен: 12.02.2024 с по 07.05.2025 

И.Н. Джафарова 

 

 

 

 

28.08.2024 № Ш12-13-868/4 



 
                                                                                                                                   Приложение 1 к приказу 

                                                                                                                       от____________________ 

                                                                                                                        №____________________ 

 

Расходы МБОУ СШ №12 при оказании платных услуг,  

не зависящие от факта посещения учащимися, 

на 2024-2025 учебный год 

 
Наименование услуг Наименование показателей Действующий 

тариф, 
утвержденный 
постановлением 
Администрации 
города  
от 13.06.2024 № 
3047 
 

Размер фактически 
понесенных затрат, 
связанных с 
исполнением договора  
об оказании платных 
услуг, за одно занятие, 
подлежащих 
возмещению 
заказчиком в случае 
пропуска обучающимся 
занятия по 
уважительной причине 
 

Проведение 
занятий по курсу 
технической 
направленности 
«Мир логики» 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут 

на 1 занимающегося в группе 

численностью 

10 – 14 человек 

 

300,00 

 

206,00 

Проведение 
занятий по курсу 
социально-
гуманитарной 
направленности 
«Говорю 
правильно» 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут 

на 1 занимающегося в группе 

численностью 

10 – 14 человек 

 

300,00 

 

206,00 

Проведение 
занятий по курсу 
социально-
гуманитарной 
направленности 
«Секреты 
орфографии» 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут 

на 1 занимающегося в группе 

численностью 

10 – 14 человек 

 

300,00 

 

206,00 

Проведение 
занятий по курсу 
технической 
направленности 
«Мир логики» 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут 

на 1 занимающегося в группе 

численностью 

15 – 19 человек 

 

212,00 

 

146,00 



Проведение 
занятий по курсу 
социально-
гуманитарной 
направленности 
«Секреты 
орфографии» 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут 

на 1 занимающегося в группе 

численностью 

15 – 19 человек 

 

212,00 

 

146,00 

  


